N°	1489/00,	Resolución
Ministerial	P.	y	D.	N°	608/03	ratificada	mediante	Decreto	P.	y	D.	N°	1398/	03,	para	la	explotación	de	CIENTO	SESENTA	(160)	Has.	de	Olivo	en
el	Departamento	Capayán	de	la	Provincia	de	Catamarca,	mediante	una	Inversión	Total	Mínima	de	TRES	MILLONES	CUATROCIENTOS	TREINTA
Y	CINCO	MIL	SEISCIENTOS	SESENTA	Y	NUEVE	CON	00/100	($	3.435.669),	estableciéndose	como	plazo	máximo	para	denunciar	la	Puesta	en
Marcha	hasta	el	06MARZO2007.
Que	 la	 Empresa	 BIO	 DARI	 S.A.	mediante	 Nota	 de	 fecha	 17	 de	 Agosto	 de	 2007,	 solicita	 la	 readecuación	 del	 proyecto	 debido	 al	 notable
incremento	de	los	precios	existentes,	las	nuevas	perspectivas	de	negocio	de	la	Empresa	que	prevé	en	el	corto	plazo,	reduciendo	la	superficie
a	plantar	a	CIENTO	CUARENTA	Y	TRES	(143)	Has.	de	Olivo	y	solicita	 la	prórroga	de	 la	 fecha	máxima	para	denunciar	 la	Puesta	en	Marcha
Técnica	al	31DIC2012,	con	motivo	del	ciclo	productivo	de	las	nuevas	plantaciones	que	realizará	la	empresa.
Que	 el	 proyecto	 contempla	 mantener	 los	 compromisos	 de	 personal	 mínimo	 establecido	 en	 la	 normativa	 particular	 de	 la	 Empresa,

[...]

EL	GOBERNADOR	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA	DECRETA:

ARTICULO	1°.	Apruébase	el	proyecto	de	Reformulación	presentado	por	la	Empresa	BIO	DARI	S.A.,	con	las	condiciones	y	alcances	que	en	los
artículos	 siguientes	 se	 detallan,	 destinado	 a	 la	 explotación	 de	 CIENTO	 CUARENTA	 Y	 TRES	 (143)	 hectáreas	 de	 olivo	 en	 el	 Departamento
Capayán,	Provincia	de	Catamarca,	en	el	marco	de	régimen	instituido	por	la	Ley	Nacional	N°	22.021	y	sus	modificatorias.

ARTICULO	2°.	Apruébase	 la	modificación	del	Cronograma	de	 Inversiones,	Cuadro	de	Fuentes	y	Usos	de	Fondos	y	Cuadro	de	Costo	Fiscal

[...]

el	marco	de	la	reformulación	propuesta	por	la	Empresa,	la	que	será	comunicada	oportunamente	a	la	Subsecretaría	de	Ingresos	Públicos	de	la
Nación	y	a	la	AFIPDGI,	de	conformidad	al	Decreto	Nacional	N°	1232/96.	El	proyecto	reformulado	asciende	a	una	inversión	total	mínima	de
PESOS	 TRES	MILLONES	CUATROCIENTOS	 TREINTA	 Y	 CINCO	MIL	 SEISCIENTOS	 SESENTA	 Y	NUEVE	CON	00/100	 ($	 3.435.669),	 conforme	 al
siguiente	detalle:	1.	CAPITAL	PROPIO	2.	DIFERIMIENTO	3.	INVERSION	TOTAL	$	858.917	$	2.576.752	$	3.435.669

ARTICULO	3°.	Apruébase	la	solicitud	de	prórroga	para	denunciar	la	Puesta	en	Marcha	Técnica	del	proyecto	agropecuario	correspondiente	a	la